Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060200146

146

Nº 104, terça-feira, 2 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

VALOR UND: R$ 31.800,00
VALOR TOTAL: R$ 318.000,00
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 675.627,98
(PRAZO DA ATA: 12 MESES.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N°77/2020

Processo: 041/2020. Licitação: PE 005/2020.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Água Boa MT.
CONTRATADO: H2W SOLUÇÕES LTDA
OBJETO: Aquisição de maquinários e equipamentos para Construção da Central de Triagem
de Resíduos Sólidos, conforme as especificações constantes no Convênio Funasa nº.
0666/2013 e Parecer Técnico nº. 242/2020/DIESP-MT/SUEST-MT, Processo nº.
25180.001993/2020-24, conforme segue:
COD: 35958
DESCRIÇÃO: PRENSA ENFARDADEIRA VERTICAL PARA FARDOS DE ATÉ 150 KG,
CONFECCIONADA DE CHAPAS AÇO CARBONO, ACIONAMENTO INDIRETO POR MOTOR
ELÉTRICO 10 CV, BOMBA HIDRÁULICA TIPO ENGRENAGENS, CILINDRO HIDRÁULICO 5.1/2,
COM CHAVE ELÉTRICA PARTIDA DIRETA E CABO ELÉTRICO 5M.
MARCA: BACCHI PEH-25
VALOR UND: R$ 25.562,25
VALOR TOTAL: R$ 51.124,50
COD: 35959
DESCRIÇÃO: PRENSA HORIZONTAL PARA LATAS E METAIS, CONFECCIONADA EM CHAPAS
AÇO CARBONO, PARA FARDOS DE ATÉ 50 KG, ACIONAMENTO INDIRETO POR MOTOR
ELÉTRICO 10 CV, BOMBA HIDRÁULICA TIPO ENGRENAGENS, CILINDRO HIDRÁULICO 6.1/2
CHAVE ELÉTRICA DE PARTIDA DIRETA, CABO 5M.
MARCA: BACCHI PEHZ-25
VALOR: R$ 30.116,25
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 81.240,75
PRAZO DA ATA: 12 MESES.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N°78/2020

Processo: 041/2020. Licitação: PE 005/2020.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Água Boa MT.
CONTRATADO: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI
OBJETO: Aquisição de maquinários e equipamentos para Construção da Central de Triagem
de Resíduos Sólidos, conforme as especificações constantes no Convênio Funasa nº.
0666/2013 e Parecer Técnico nº. 242/2020/DIESP-MT/SUEST-MT, Processo nº.
25180.001993/2020-24, conforme segue:
COD: 35978
DESCRIÇÃO: CARRINHO MANUAL TUBOLAR PARA TRANSPORTE DE BAGS
MARCA: RODALEVE
VALOR UND: R$ 436,64
VALOR TOTAL: R$ 3.493,12 (Três mil, quatrocentos e noventa e três reais e doze
centavos).
PRAZO DA ATA: 12 MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista-

MT, torna público aos interessados o resultado de licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO N° 003/2020, no tipo menor preço, para a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULO A SER UTILIZADO NO TRANSPORTE ESCOLAR DE
ALUNOS DEVIDAMENTE MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO PARA QUANDO HOUVER NECESSIDADE, PELO PERÍODO DE 07 (SETE) MESES",
sagrou-se vencedora a empresa: ELIEZER MOREIRA ROCHA - ME, com o valor de R$
200.000,00 (duzentos mil reais).

Alto Boa Vista - MT, 1º de Junho de 2020.
EDGAR FREDERICO DA SILVA

Presidente de CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2020
A Prefeitura Municipal de Apiacás, estado de Mato Grosso, comunica que

realizará Licitação Modalidade Tomada de Preço 010/2020, na data de 18/06/2020 as
08:00 (oito) horas. Objeto; Obra de Pavimentação Asfáltica com Microdrenagem Urbana,
Rua Espanha, conforme CONVENIO/CONTRATO DE REPASSE OGU MDR 882615/2019/CAIXA
- Operação 1065688-27, o edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados na sala de licitações, Avenida Brasil nº 1059,Telefone 66-3593-2227, Paço
Municipal, Cidade de Apiacás - MT, ou no site www.apiacas.mt.gov.br.

ADALTO JOSÉ ZAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 16/2020/PMBG-MT
A PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS / MT, POR MEIO DO PRESIDENTE DA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO
O RESULTADO DA SEGUINTE MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) PE 016/2020.
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BANCOS DE CONCRETO NO FORMATO "U"
PARA REVITALIZAÇÃO DAS PRAÇAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS-MT.
EMPRESA VENCEDORA: A. PAULA DA SILVA CIRILLO PRE MOLDADOS CNPJ N°:
19.105.254/0001-00. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n°
522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

Em, 1º de junho de 2020
ANTÔNIO DA SILVA NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

A Prefeitura de Barra do Garças / Mt, Por Meio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, No Uso de Suas Atribuições, Torna Público O Resultado da
Seguinte Modalidade: Pregão Eletrônico (Srp) Pe 018/2020 Objeto: Futura e Ev e n t u a l
Aquisição de Materiais, Insumos e Uniformes Para Atender A Demanda das Vigilâncias Em
Saúde Ambiental e Sanitária do Município de Barra do Garças-Mt. Empresas Vencedoras:
Automx Soluções Eireli - Me Cnpj N°: 19.031.878/0001-12; Delca Artigos Médicos Ltda Cnpj
N°: 31.940.808/0001-82; C. I. Confeccoes Eireli - Cnpj N°: 27.116.740/0001-44; Golden
Clean Produtos Comerciais Eireli - Me - Cnpj: 15.250.965/0001-00; Mudar Comércio de
Materiais de Construção Ferramentas e Epi'S Ltda - Epp - Cnpj N°: 14.888.303/0001-05;
Objetiva - Produtos e Serviços P/ Laboratórios Ltda - Epp - Cnpj N°: 05.895.525/0001-56;
Sm Giustti de Arruda e Cia Ltda - Epp - Cnpj N°: 08.711.005/0001-34; Thais de Arruda Paiva
Eireli Cnpj N°: 12.498.340/0001-73; Vidente Construções e Comercio Ltda-Me Cnpj N°:
26.517.495/0001-14. Demais Informações No Setor de Licitação, Bloco I, Rua: Carajás, N°
522, Centro, Barra do Garças - Mt. Fone: 0xx.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

Em 1º de junho de 2020
ANTÔNIO DA SILVA NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2020

O Município de Barra do Garças/MT torna público retificação do Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 024/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL E MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO COMBATE DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). Onde lê-se: "MENOR PREÇO POR LOTE"
leia-se: "MENOR PREÇO POR ITEM". Data da sessão pública: 05/06/2020 às 08h30Min
(horário de Brasília), pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital disponível no
site da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência -
Licitações e Contratos - Licitações - Pregão Eletrônico n° 024/2020. Demais informações no
Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

Em 1º de junho de 2020
WILLER ALVES SIRQUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N°007/2020
Obras e serviços de engenharia. A Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Canarana - MT, torna público que fará realizar-se na sala de
Licitações, a seguinte Licitação regida pela Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e
atualizada pela Lei nº 8.883/94 e suas alterações posteriores. Modalidade: Tomada de
Preços nº. 007/2020. Objeto: contratação de empresa para a execução de obras de apoio
a projetos de infraestrutura turística - construção de praças no município de Canarana-MT,
conforme contrato de repasse nº 880151/2018/MTUR/CAIXA, planilha orçamentária,
cronograma físico-financeiro, memorial descritivo, especificações técnicas e de acordo com
os anexos do Edital. Realização: 17/06/2020. Horas: 13:30 hs (Horário Brasília). O Edital
completo contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Canarana-MT, no horário das 12:00 às 18:00 horas, pelo e-mail
licitacoes.canarana@gmail.com ou ainda www.canarana.mt.gov.br até o terceiro dia que
anteceder o recebimento dos envelopes.

Canarana - MT, 29 de maio de 2020.
ANA PAULA LOPES SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020
O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt - Altamir Kurten, Através Da Sua Presidente

De Licitação, Hemilin F. Tiedt, Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que A
Goias Led Materiais Eletricos E Construcao Eireli, Sagrou-Se Vencedora Do Processo De
Licitação Em Referência, Para A "Contração De Empresa Especializada Em Obras E Serviços
De Engenharia Para Melhoria Do Sistema De Iluminação Pública Com Luminárias Em Led Na
Avenida José Castro Doria."

Cláudia/Mt, 1º De Junho De 2020
ALTAMIR KURTEN

Prefeito
HEMILIN FERNANDA TIEDT

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna

público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 010/2020; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos e motocicletas
para atender as necessidades do gabinete do prefeito e de diversas secretarias do
município de Colider/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 16/06/2020 às 14h30min.
(Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 1º de junho de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 PROCESSO: 20.699/2020.
A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA

(TRATOR AGRICOLA), EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, PROVENIENTE DO CONTRATO DE
REPASSE, Nº 871226/2018/MPA/CAIXA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE COLNIZA. Rege a presente, as
Leis federais e decretos, o Decretos Municipais. abertura dia 16 de junho de 2020, às
15h30min, DPL da Prefeitura de Colniza - MT, sito a Av. dos Pinhais 207 Centro, Edital no
site www.bllcompras.org.br / www.colniza.mt.gov.br/servicos/editalweb. Duvidas (066)
3571- 1000 ou via e-mail: licitacao@colniza.mt.gov.br

Colniza - MT, 29 de maio de 2020
MARCILENE DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
EXTRATO DO 1o- TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 49/2019

Pelo Presente Termo Aditivo, Fica Alterada A Cláusula Quinta (Do Prazo), Referente Ao
Contrato Nº 049/2019, Datado De 04 De Junho De 2019, Objetivando A ''Tomada De
Preços Para Contratação De Empresa Especializada, Para Construção/Execução De Um
Pórtico No Município De Cotriguaçu/Mt, Com Recursos Do Convênio - 852209/2017,
Conforme Projetos, Planilhas E Memoriais Anexos No Presente Edital" Cláusula Primeira -
Do Aditivo - Do Prazo - As Partes Contratantes Mediante Transação, resolvem Aditar À

Cláusula Segunda, Do Contrato Prorrogando O Prazo Do Contrato Por 120 (Cento E Vinte
Dias) Dias, Totalizando 240 (Duzentos E Quarenta) Dias A Contar Do Dia 03/10/2019 A
31/01/2020. Prorrogando O Prazo Para Execução Da Obra Pelo Prazo De 120 Dias,
Totalizando 240 Dias.

EXTRATO DO 2o- TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 49/2019

Pelo Presente Termo Aditivo, Fica Alterada A Cláusula Quinta (Do Prazo), Referente Ao
Contrato Nº 049/2019, Datado De 04 De Junho De 2019, Objetivando A ''Tomada De
Preços Para Contratação De Empresa Especializada, Para Construção/Execução De Um
Pórtico No Município De Cotriguaçu/Mt, Com Recursos Do Convênio - 852209/2017,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-02T00:07:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial